
اخبار كشور

دیدار صمیمانه اصحاب رسانه 
با خانواده سردار سرلشکر شهید محمود باقری

جمعــی از اصحاب رســانه و فعالان فرهنگی، با حضور در منزل ســردار 
سرلشــکر شهید محمود باقری، فرمانده موشکی نیروی هوافضای سپاه که در 
حمله اخیر رژیم صهیونیستی به خاک کشورمان به درجه رفیع شهادت نائل 

آمد، با خانواده این شهید دیدار و گفت وگو کردند.
در ابتدای این نشست، همسر مکرم شهید محمود باقری فرمانده موشکی 
نیروی هوافضای سپاه ضمن خیرمقدم به میهمانان، با بیان خاطراتی از زندگی 

مشترکشان، به معرفی سجایای اخلاقی و روحیه جهادی شهید پرداخت.
وی از تلاش ها و ایثارگری های ســردار باقــری در طول دوران خدمت و 
مجاهدت سخن گفت و ابعاد ناگفته ای از شخصیت این شهید بزرگوار را برای 
حاضران روشن کرد. در ادامه، فرزند شهید نیز با بیان خاطراتی از پدر، حاضران 

را با سبک زندگی، مردم داری و تعهدات شهید بیشتر آشنا کرد.
وی ایــام عزاداری محــرم در کنار پدر، خاطرات مأموریت های شــهید، 
صمیمیت ایشان با جوانان و روحیه یاری رسانی و خدمت به مردم روایت هایی 

بیان کرد که نشان از عمق ارتباط و تاثیرگذاری شهید بر اطرافیانش داشت.
در طول این دیدار، برخی از اصحاب رسانه ضمن عرض تسلیت به خانواده 
شــهید، به بیان ارادت و احترام عمیق خود نســبت به مقام شــامخ شهدا و 
قدردانــی از ایثارگری های آنان پرداختند. در بخــش پایانی این دیدار، فرزند 
شهید باقری با مرثیه سرایی در رثای سیدالشهدا )ع( به ذکر مصائب اهل بیت 

پرداخت.
جشنواره »فرماندهان پیروزی و قهرمانان 

مبارزه با تروریسم جهانی« فراخوان داد
پنجمیــن فراخوان آثار ادبــی، هنری و رســانه ای فرماندهان پیروزی و 
قهرمانان مبارزه با تروریسم جهانی به منظور پیوند مفهومی میان هنر متعهد 
و اندیشه مقاومت منتشر شد. این فراخوان نخستین بار در سالگرد اول شهادت 
شهید سپهبد قاسم سلیمانی و شــهید ابومهدی المهندس، به همت رایزنی 
فرهنگی جمهوری اســلامی ایران در بغداد شکل گرفت و از آن زمان تاکنون 
به صورت مســتمر و سالانه برگزار شده است. اســتمرار این جریان فرهنگی، 
زمینه ســاز ایجاد یک پویش هنری فراگیر در سطح عراق و منطقه بوده است؛ 

پویشی که با هر دوره، دامنه نفوذ و عمق محتوایی آن افزایش یافته است.
در پنجمین دوره، در حین حفظ این تمرکز، نگاه گســترده تری به سایر 
فرماندهان شــاخص جبهه مقاومت نیز شکل گرفته است؛ چهره هایی که هر 
یک در میدان نبرد با تروریســم، نقشی اساســی و تاریخی ایفا کرده اند. این 
فراخوان از ابتدا تاکنون کوشــیده اســت با تکیه بر زبان ادب و هنر، بازتابی 
فرهنگی و عمیق از حقیقت ایثار و ایستادگی این فرماندهان را ثبت و ماندگار 

سازد.
محورهای پنجمین دوره نیز متناسب با این تحول مفهومی، با رویکردی 
روشن و الهام بخش طراحی شده اند: روایت جایگاه فرماندهان مقاومت در مهار 
تروریســم جهانی؛ به تصویر کشیدن چهره انســانی و عدالت محور مقاومت و 
همچنین مستندسازی هنری جنایاتی که چهره جهان را خدشه دار کرده اند. 
ایــن محورها، به هنرمندان فرصت می دهند تا در قالب های متنوع از روایت تا 

تصویر، از کلمه تا قاب، رسالت تاریخی خود را ایفا کنند.
در این دوره، سامانه دیجیتال جشنواره با ساختاری کامل تر و کاربرپسندتر، 
بســتر ثبت نام، ارسال آثار و آرشــیو محتوای چهار دوره گذشته را در اختیار 
مخاطبان قرار داده اســت. پس از ثبت اثر، رسید دیجیتال دارای بارکد صادر 
می شــود و پیامک کد رهگیری نیز برای شــرکت کننده ارسال می شود. این 
نظام مندی، مشارکت در فراخوان را برای هنرمندان آسان تر، دقیق تر و شفاف تر 

کرده است.
مهلت ارســال آثار تا ۸ آبان ۱۴۰۴ تعیین شده است. در پایان این دوره 
نیز، مانند دوره های گذشته، آثار برگزیده در قالب نمایشگاه حضوری و مجازی 
به نمایش گذاشــته خواهد شد و از برترین ها در مراسمی با حضور چهره های 

فرهنگی و هنری تقدیر خواهد شد.
محکومیت حمله رژیم صهیونیستی به صداوسیما 

ABU از سوی دبیرکل اتحادیه
در تمــاس تلفنی میان پیمان جبلی، رئیس رســانه ملی، و احمد ندیم، 
دبیرکل اتحادیه رادیو و تلویزیون های آسیا و اقیانوسیه )ABU(، حمله رژیم 
صهیونیستی به ســاختمان صداوسیمای جمهوری اســلامی ایران به شدت 

محکوم شد.
به گزارش روابط  عمومی رســانه ملی، دو طرف ضمن بررســی ابعاد این 
حمله، بر ضرورت حمایت از رســانه های مســتقل و مقابله با تجاوز به حقوق 
رسانه ای تأکید کردند. جبلی خواســتار واکنش جدی نهادهای بین المللی و 

تشکیل صندوق حمایت از خانواده خبرنگاران شهید در غزه شد.
احمد ندیم نیز ضمن تقبیح این حمله، از تدوین بیانیه رســمی توســط 
شــورای اجرائی ABU خبر داد و از رئیس رسانه ملی برای حضور در مجمع 
عمومی این اتحادیه در مغولستان دعوت کرد. همچنین قرار شد ندیم به تهران 

سفر و از ساختمان آسیب دیده رسانه ملی بازدید کند.

بازیگر اسپانیایی با انتشار ویدیویی دردناک از غزه:
اسرائیل می کشد، آمریکا پول می دهد 

اروپا حمایت می کند!
اگر سکوت کنید، شریک جرم هستید

خاویر باردم، بازیگر سرشناس اســپانیایی و برنده جایزه اسکار، با انتشار 
کلیپی تکان دهنده از نوار غزه در صفحه فضای مجازی خود، بار دیگر سکوت 

جهان در برابر حملات رژیم صهیونیستی را به شدت محکوم کرد.
به گزارش ایرنا، این ویدیــو صحنه هایی دلخراش از تلاش یک پدر برای 
نجات فرزند مجروحش را نشان می دهد. باردم در توضیح آن نوشت: »اسرائیل 
می کُشــد. آمریکا تأمین مالی می کند. اروپا حمایــت می کند. فقط ما، مردم 
شــریف، باقی مانده ایم که این نسل کشی را محکوم کنیم! سکوت نکنید! اگر 

سکوت کنید، شریک جرم خواهید بود.«
بازیگر ۵۶ ســاله فیلم تازه  اکران  شده »افF۱( »۱(، که در کنار برد پیت 
در آن نقش آفرینــی کرده، پیش از این نیز در مصاحبه های رســانه ای، بارها 
درباره »نسل کشــی« در غزه هشــدار داده و با نصب نماد فلسطین بر لباس 
خود در مراســم های فرش قرمز، توجه رسانه ها را به وضعیت مردم فلسطین 

جلب کرده است.
مواضع صریح باردم علیه اسرائیل و حامیان غربی آن، در هفته های اخیر 
بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی و رسانه های جهانی داشته و او را به 
یکی از بلندترین صداهای هنری علیه جنایات اخیر در غزه بدل کرده است.

پخش تلویزیونی »اشک هور« 
در چهلم شهدای جنگ ۱۲ روزه ایران و اسرائیل

فیلم سینمایی »اشک هور« به کارگردانی مهدی جعفری و تهیه کنندگی 
مجتبی فرآورده، همزمان با چهلم شــهدای جنگ تحمیلــی ۱۲ روزه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم ایران، در روزهای دوم و سوم مرداد از تلویزیون پخش 

خواهد شد.
این فیلم روایتی احساســی و مستندگونه از روزهای پایانی زندگی شهید 
علی  هاشمی، فرمانده شهید قرارگاه نصرت، و انتظار ۲۲ ساله مادر او، ننه علی، 

برای بازگشت پیکر فرزندش را به تصویر می کشد.
در این اثر، بازیگرانی چون رؤیا افشــار، تورج الوند، ســاره رشیدی، رضا 
ثامری، میثم رازفر و شبنم گودرزی ایفای نقش کرده اند. »اشک هور« محصول 
مشترک سازمان سینمایی سوره و مرکز سیمافیلم است و با محوریت حماسه 
و مقاومت در دفاع مقدس، به مناســبت بزرگداشــت شهدای اخیر ایرانی در 

جنگ غزه، از رسانه ملی روی آنتن می رود.

معاون عملیات ارتش: 
سامانه های آسیب دیده پدافند هوائی 

جایگزین شدند
معاون عملیات ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: ما توانستیم 
با بهره گیری از سامانه های پدافندی موجود و جایگزینی سامانه های 
جدید، فضای کشــور را پوشش دهیم و امنیت حریم هوائی ایران 

عزیز را تأمین کنیم.
امیر دریادار محمود موسوی، معاون عملیات ارتش جمهوری اسلامی 
ایران در گفت و گو با دفاع پرس، با اشــاره به دستاورد های نیرو های مسلح و 
ارتش جمهوری اســلامی در دفاع مقدس ۱۲ روزه، اظهار داشــت: در این 
جنگ تحمیلی، اولین اقدامات دشمن صهیونیستی علیه سامانه های راداری و 
پدافندی کشور بود که همرزمان ما در نیروی پدافند هوائی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران شبانه روز پای سامانه ها بودند و به مقابله با دشمن پرداختند.

وی با اشــاره به جنایات رژیم صهیونیستی در این جنگ، افزود: رژیم 
جنایتکار صهیونیستی تهاجم ناجوانمردانه ای را به خاک ایران انجام داد و 

از این تهاجم اهدافی را دنبال می کرد.
امیر دریادار موسوی به توانمندی پدافند هوائی در تأمین امنیت آسمان 
کشور اشاره و عنوان کرد: دشمن صهیونیستی به دنبال از بین بردن توان 
پدافندی ایران بود و بخشی از سامانه های پدافندی ما در این جنگ آسیب 
دیدند؛ اما با تلاش همرزمانم سامانه های آسیب دیده جایگزین و در محل های 

از پیش تعیین شده مستقر شدند.
معاون عملیات ارتش ادامه داد: ما توانستیم با بهره گیری از سامانه های 
موجود و جایگزینی سامانه های جدید، فضای کشور را پوشش دهیم و امنیت 
حریم هوائی ایران عزیز را تأمین کنیم؛ بنابراین دشمن با وجود تلاش های 

مذبوحانه اش نتوانست به اهداف خود برسد.
وی با بیان اینکه دشمن صهیونیستی به تنهائی وارد جنگ نشد و آمریکا 
و ناتو به او کمک کردند، گفت: ظرفیت نیروهای مســلح ایران فراتر از این 
اســت که رژیم نامشروع صهیونیستی بتواند با آن مقابله کند؛ اما حامیان 
رژیم غاصب از ماه ها قبل با جمع آوری اطلاعات به این رژیم کمک کردند 

و ما آمریکا را در جنایت رژیم صهیونی، سهیم می دانیم.
امیر موسوی خاطرنشان کرد: ملت ایران در کنار نیرو های مسلح نشان 
دادند که وحدت و یکپارچگی شان گسست ناپذیر است و همانند دوران هشت 
ســال دفاع مقدس، در این جنگ هم نشان دادیم که دشمن در مواجهه با 

ایران، نمی تواند کاری از پیش ببرد.
به گزارش دفاع پرس، رژیم صهیونیســتی بامداد روز جمعه ۲۳ خرداد 
۱۴۰۴ حمله ای وحشــیانه را به ایران انجــام داد و تعدادی از فرماندهان، 
دانشــمندان و مردم بی گناه را به شــهادت رســاند؛ اما با پاسخ  سهمگین 
نیروهای مسلح، سرانجام این جنگ ۱۲ روزه با وارد شدن خسارات فراوان 
به اماکن مختلف نظامی، شهری، اقتصادی و امنیتی در سرزمین های اشغالی 

و تحمیل آتش بس به دشمن پایان یافت.
فرمانــده معظم کل قــوا در این زمینه با تبریک پیروزی ملت ایران بر 
دشمن صهیونیستی، تأکید کردند: رژیم جعلی صهیونیستی با وجود آن همه 

هیاهو و ادعا در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و لهِ شد.

کوثری: 
ایران اهل منطق و مذاکره است

اما تسلیم نخواهد شد
عضو کمیســیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: 
ایران همواره در مسیر منطق و گفت وگو حرکت کرده، اما هیچ گاه 

در برابر فشار و تهدید کوتاه نخواهد آمد.
اسماعیل کوثری، نماینده مردم تهران و عضو کمیسیون امنیت ملی و 
سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت وگو با مهر ضمن واکنش 
به تهدید برخی کشــورهای اروپایی مبنی بر فعال سازی مکانیسم ماشه و 
بازگرداندن قطعنامه های شــورای امنیت ســازمان ملل، اظهار کرد: ایران 
هیچ گاه شروع کننده جنگ و بحران نبوده است، اما در برابر هرگونه تهدید، 

با قدرت پاسخ خواهد داد.
وی با اشــاره به شهادت سرداران بزرگ، دانشمندان هسته ای و مردم 
بی گناه کشــورمان در جنگ ۱۲ روزه، بیان کرد: غربی ها که دم از حقوق 
بشر و قانون می زنند، حالا با تهدیدات مستقیم و اقدامات غیرقانونی خود، 
نشان داده اند که نه تنها به قوانین بین المللی پایبند نیستند، بلکه در عمل 

حقوق بشر را نیز زیر پا گذاشته اند.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی با 
انتقاد از تهدیدات کشورهای اروپایی، ادامه داد: این ها همان کشورهایی هستند 
که برجام را امضا کردند، اما بعد از اینکه آمریکا به راحتی از آن خارج شد و 
توافق را پاره کرد، به تعهدات برجامی خود عمل نکردند. وقتی خودشان امضا 
کردند اما به تعهداتشان عمل نکردند، دیگر تهدیدهایشان چه معنایی دارد؟
کوثری یادآور شــد: در طول این سال ها، جمهوری اسلامی ایران بارها 

مورد تهدید قرار گرفته، ولی هیچ گاه عقب نشینی نکرده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شــورای اسلامی با انتقاد از رفتارهای 
دوگانه کشــورهای غربی، اذعان کرد: آنان اگر قانون و منطق دارند، چرا به 

توافقی که خودشان نوشته و امضا کردند-برجام- عمل نمی کنند؟
کوثری با اشاره به سابقه ایران در عرصه دیپلماسی، افزود: ما اهل منطق 
و گفت وگو هستیم، اما اهل تسلیم نیستیم. ما آغازگر هیچ جنگی نبوده ایم. 
همان طور که در دفاع مقدس هشــت ســاله دیدیم که غرب و شرق پشت 
صدام ایستادند اما کاری از پیش نبردند، امروز هم اگر بخواهند تعرضی به 

کشورمان کنند، پاسخ شان را محکم تر خواهند گرفت.
وی در ادامــه، گفت: آمریکا در زمان مذاکرات برجام، همزمان ایران را 
تحریم می کرد و بعد هم مذاکره را ترک کرد. حالا هم می خواهند با ابزارهایی 
مثل اسنپ بک یا مکانیسم ماشه به ما فشار بیاورند، اما این تهدیدات و فشارها 
فقط بازی روانی است و این عملیات روانی علیه مردم ایران جواب نخواهد داد.
عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی 
تأکید کرد: اگر غربی ها حسن نیت دارند، ابتدا باید تجاوزات و جنایات آمریکا 
و رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و بعد صحبت از مذاکره کنند. ما میز 
مذاکره را ترک نکرده و در مسیر منطق و قانون حرکت کرده ایم. حالا هم 

اگر بخواهند تهدید کنند، ملت ایران آماده است.
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی هشدار داد: اگر دشمنان 
بخواهند به سمت اســتفاده از زور حرکت کنند، قطعاً با پاسخی محکم و 
شدید رو به رو خواهند شد. ما تصمیمات مهمی اتخاذ خواهیم کرد و اجازه 

نخواهیم داد امنیت و اقتدار ملت ایران مورد خدشه قرار گیرد.

در پرتو وحی

مهم ترین ویژگی صابران
»)صابران( کسانی هســتند که هرگاه مصیبتی )حادثه 

سختی( به آنان رسد )ضمن صبر و تحمل در مقابل حوادث( 

می گویند: ما از خدا هستیم )مال خدا هستیم و او صاحب 

اختیار ما هســت( و به ســوی او باز می گردیم )و تسلیم 

اراده او هستیم.(
بقره- ۱56

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
دوشنبه ۳۰ تیر ۱۴۰۴
۲5 محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۱۰

هدیه به خوانندگان

شهید مدافع حرم، محمدرضا دهقان امیری)ره( )وصیت نامه(: 
اگر دلتان گرفت یاد عاشورا کنید و مطمئن باشید غم شما از غم 

ام المصائب حضرت زینب کبری)س( کوچک تر است.

پزشکیان در نشست هم اندیشی دولت و دانشگاهیان برای مقابله علمی با چالش کم آبی:

راهکارهای رفع چالش کم آبی باید ریشه ای 
جامع و منطقه محور باشد

در جلسه مشترک معاونان اول قوای مجریه و قضائیه اعلام شد

باید از بخش های قضائی به ویژه در جلوگیری از احتکار تقدیر كرد
معاون اول رئیس جمهــور گفت: باید از 
بخش های قضائی به دلیــل مواضع قانونی 
به ویــژه در جلوگیری از احتکار و برخورد با 
ســودجویی عده محدودی که به سود خود 

نگاه می کنند تقدیر کرد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس جمهور در 
جلسه مشترک معاونین اول قوه مجریه و قضائیه که 
رئیس دفتر رئیس جمهور، وزرای راه و شهرسازی، 
دادگستری و صنعت، معدن و تجارت، رئیس بنیاد 
شــهید و امور ایثارگران، سخنگوی دولت، معاون 
حقوقی رئیس جمهور، شهردار تهران، رئیس سازمان 
بازرسی کل کشور و مسئولان دستگاه های دولتی 
و قضائی حضور داشــتند، با تبریک به مناســبت 
 روز قوه قضائیه و اشــاره به اینکه دشمن در جنگ 
۱۲ روزه برنامه ریــزی کــرده بــود کــه با حذف 
چهره های تأثیرگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی 
 ایران به کشــور و نظام ضربه بزند، گفت: در جنگ 
۱۲ روزه مردم با همدلی و انسجام کار را تمام کردند.

وی با اشاره به جنگ اقتصادی دشمنان با مردم 
و ایران، بر ضــرورت حفظ آمادگی کامل در برابر 
توطئه های دشمنان از جمله بخش اقتصادی تأکید 
کرد و گفت: از ساعات اولیه پس از اعلام توقف آتش 
بازسازی و برنامه ریزی خوبی برای حفظ آرامش در 

کشور ایجاد شده است.
معاون اول رئیس جمهور خاطرنشــان کرد: با 
آمادگــی ای کــه وجود دارد و با تــوکل به خدا و 

همکاری مردم اگر شیطنتی متوجه نظام جمهوری 
اسلامی شــود، برخورد ســختی با دشمن صورت 
خواهد گرفت. این مسیر باید با همدلی و همکاری 

بین قوای سه گانه و مردم تقویت شود.
عارف همچنین بــا قدردانی از معاون اول قوه 
قضائیه برای کمک بــه دولت در اجرای مصوبات 
ستاد تنظیم بازار و با بیان اینکه بخش های اقتصادی 
معدودی در ارتباط با اجرای مصوبات ستاد تنظیم 
بازار بهانه هایی به زعم خودشان قانونی می آورند، 
خاطرنشــان کرد: بازگرداندن قیمت ها به قبل از 
جنگ ۱۲ روزه به پشــتوانه و حمایت قوه قضائیه 
اســت و باید از بخش های قضائی به دلیل مواضع 
قانونی به ویژه در جلوگیری از احتکار و برخورد با 
ســودجویی عده محدودی که به سود خود نگاه 

می کنند تقدیر کرد.
وی با تأکید بر اینکه اقدامات و همراهی قوای 
قضائیــه و مجریه در جنگ ۱۲ روزه الگوی خوبی 
از وحدت و انسجام است، از همکاری و هماهنگی 
بیــن دو قوه به ویژه در حوزه تنظیم بازار و نظارت 
کالاهای اساسی و مورد نیاز مردم قدردانی و تصریح 
کــرد: همه ارکان نظام و مردم پیام یکصدایی را از 

ایران به جهانیان نشان دادند.
معاون اول رئیس جمهور گفت: در شهریورماه 
گذشته با زحمتکشان و کشــاورزان کاشت برنج 
جلسه ای گذاشــتیم و اعلام کردیم اگر به واردات 
برنج اجازه داده شــود قیمت این محصول به زیر 

هر کیلو ۸۰ هزار تومــان خواهد آمد اما به دلیل 
رفتار عــده ای این محصول را به زعم خودشــان 
احتکار کرده و تمامی محصول برنج کشاورزان را 
پیش خرید می کنند که قیمت آن در حال حاضر 
با رقم واقعی فاصله بســیار زیــادی دارد که این 
وهن نظام اســت که این عده محدود از شــرایط 
سوءاستفاده می کنند و اگر سود حاصل از فروش 
این محصول در حال حاضر به حســاب کشاورزان 
می رفت مســئله ای وجود نداشت اما زحمتکشان 
این بخش از کشــور هیچ سود و منفعتی از قیمت 
کنونی محصول برنج ندارند. وی با اشاره به اینکه 
با وجود پیش بینی ها از وجود برخی مشکلات در 
اسفندماه سال گذشته و جنگ ۱۲ روزه اما دولت در 
تأمین کالاهای اساسی عملکرد خوب و قابل قبولی 
داشت گفت: تمامی بخش های قوه قضائیه و دولت 
و همچنین ســازمان تعزیرات و نهادهای نظارتی 
به ویژه در جنگ ۱۲ روزه عملکرد خوبی داشــتند 
که هماهنگی و یکدست بودن افتخاری برای تمام 
نهادهای نظارتی و حکومتی است تا جایی که در 
یکی از استان های کشور که با جابه جایی ۸ میلیون 
نفر جمعیت در جنگ ۱۲ روزه رو به رو شد کمبود 
کالایی وجود نداشــت که این تأمین کالاها بدون 
انسجام امکان پذیر نبود و باید این مسیر با قوت و 

جدیت به جلو رود.
وی در بخش دیگری از ســخنان خود ضمن 
هشــدار جدی بــه محتکران، تصریــح کرد: عده 

محدودی از بخــش اقتصادی باید به خاطر مردم 
که همه چیز خود را برای کشور و نظام به میدان 
آوردند تجدیدنظری در تصمیمات خود انجام دهند 
و منافع مردم را در نظر بگیرند در غیر این صورت با 
هر نوع احتکاری برخورد می کنیم و انباری که مملو 
از کالا اســت و مشخص است که با چه هدفی پر 
از کالا شده، در صورت نیاز آن انبار را باز می کنیم 

و با قیمت مصوب به دست مردم خواهیم رساند.
معاون اول رئیس جمهور همچنین با اشاره به 
مصوبه محاســبه و برآورد خسارت آسیب دیدگان 
جنــگ ۱۲ روزه، تأکید کرد: دســتگاه های فعال 
باید مستندسازی های لازم را برای اقامه دعوی در 

محاکم بین المللی را تهیه کنند.
همچنین در این جلســه پس از گزارش سیر 
تحول سیاســت ها و اقدامات انجام شده در حوزه 
تنظیم بازار مقرر شــد، مصوبــات تنظیم بازار در 
مورد قیمت گذاری کالاها و خدمات با هماهنگی و 
همکاری سازمان بازرسی کل کشور و قوه قضائیه 

ظرف ۱۵ روز اجرائی شود.
در ادامه نیز در خصوص چگونگی محاســبه و 
برآورد خسارات و اســتیفای حقوق زیان دیدگان 
ناشی از حمله ددمنشانه رژیم غاصب صهیونیستی 
و همچنیــن طرح دعوا و اخــذ وکالت از خانواده 
شهدا برای محکومیت و دریافت خسارات از رژیم 
صهیونیستی و آمریکا در مجامع و محاکم بین المللی 

بررسی و تصمیم گیری شد.

با حضور باشکوه مردم

پیکر مطهر سردار شهید غیب پرور 
در گلزار شهدای شیراز آرام گرفت

شیراز- خبرنگار کیهان:
پیکر مطهر ســردار ســرتیپ پاســدار 
غلامحســین غیب پرور با حضور آحاد مردم 
شــریف و ولایتمدار شــیراز از حرم حضرت 
شاهچراغ)ع( به سوی گلزار شهدای این شهر 
 تشــییع و در جوار همرزمان شهیدش تدفین

 شد.
مراســم تشییع شهید ســرافراز، سردار سرتیپ 
پاسدار غلامحسین غیب پرور، جانشین فرمانده کل 
سپاه در قرارگاه امنیتی امام علی )ع( و فرمانده اسبق 

سپاه فجر استان فارس در شیراز برگزار شد.
این مراسم با حضور آحاد مردم شریف و ولایتمدار 
شیراز از حرم حضرت شــاهچراغ)ع( به سوی گلزار 
شهدای این شهر برگزار شد و پیکر شهید غیب پرور 

در جوار همرزمان شهیدش به خاک سپرده شد.
سردار محمدجعفر اسدی، معاون بازرسی قرارگاه 
خاتم الانبیا )ص( در این مراسم ضمن اشاره به سابقه 
درخشان این شهید بزرگوار در دوران دفاع مقدس و 
تلاش های بی وقفه او در خدمت به انقلاب اســلامی، 
گفت: شــهید غیب پرور نزدیک به پنج دهه از عمر 
خــود را وقف دفاع از ارزش ها و خدمت به مردم کرد 

و همواره دغدغه رفع مشــکلات خانواده های شهدا و 
اقشار مختلف جامعه را داشت.

سردار شــهید غیب پرور در دوران دفاع مقدس، 
مسئولیت هایی همچون آموزش عقیدتی ـ سیاسی، 
محور مهندسی ـ رزمی و فرماندهی یگان های عملیاتی 

را در لشکر ۱9 فجر به عهده داشت و پس از جنگ نیز 
در حوزه های آموزش، فرماندهی و ساماندهی نیرو های 

جهادی و مردمی نقش آفرینی کرد.
از جمله اقدامات برجســته این شهید والامقام، 
برگزاری کنگره بزرگ ســرداران و شــهدای فارس، 

همایش عظیم بسیجیان در سال 97 با حضور رهبر 
معظم انقلاب در ورزشگاه آزادی و خدمات بی بدیل در 
مناطق محروم از جمله جزیره هنگام است که همواره 

مورد قدردانی مردم قرار گرفت.
وی در آذرماه ۱۳9۴، پس از شــهادت ســردار 
حسین همدانی، فرماندهی قرارگاه امام حسین)ع( را 
به عهده گرفت و یک ســال بعد، با حکم رهبر معظم 
انقلاب، به  عنوان رئیس ســازمان بسیج و جانشین 

فرمانده  کل سپاه در امور بسیج منصوب شد.
پس از پایان این مأموریت، سردار غیب پرور تا پایان 
عمر بابرکتش، به  عنوان جانشین فرمانده کل سپاه در 
قرارگاه مرکزی امنیتی امام علی)ع( به خدمت صادقانه 

در مسیر انقلاب اسلامی ادامه داد.
ایــن فرمانده محبوب و رســانه ای، همواره کنار 
مردم و دغدغه مند مسائل معیشتی و فرهنگی اقشار 
مختلف جامعه بود و تلاش های خستگی ناپذیرش در 
عرصه های مختلف، نام او را در زمره سرداران ماندگار 

انقلاب اسلامی قرار داد.
به گزارش تســنیم، مراســم یادبود این شهید 
والامقام امروز از ســاعت ۱۶ تا ۱۸ در شبستان حرم 

حضرت احمد بن موسی )ع( برگزار خواهد شد.

رئیس جمهــور، با تأکید بر ضرورت ایجاد 
تعادل میان منابع و مصــارف آب به عنوان 
شرط بنیادین توسعه پایدار، خواستار تدوین 
راهکارهای علمی، جامع و منطقه محور برای 
مقابله با چالش کم آبی شــد و بر نقش مؤثر 
دانشگاه ها، رسانه ملی و نظام آموزشی در حل 

این مسئله ملی تأکید کرد.
جلسه هم اندیشــی دولت با دانشــگاهیان به 
منظــور یافتن راهکارهای علمــی و کاربردی رفع 
چالش کم آبی در کشــور پیش از ظهر یکشنبه با 
حضور رئیس جمهور، وزرای نیرو، کشاورزی و علوم 
و جمعی رؤسای و اساتید دانشگاه های مطرح کشور 

برگزار شد.
در این جلسه مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
ضمن تأکید بر ضــرورت رعایت اصل تعادل میان 
منابــع و مصارف آب به عنوان یکی از بنیادی ترین 
اصول توسعه پایدار، اظهار داشت: عدم رعایت این 
اصل، منشــأ بخش عمده ای از مشکلات کنونی در 
حوزه آب کشور است. باید به دقت ارزیابی کنیم که 
اقداماتی که طی سال های اخیر با صرف هزینه  انجام 
شده اند، تا چه میزان توانسته اند در کاهش مصرف 

آب مؤثر واقع شوند.
رئیس جمهور بر ضرورت تشکیل کارگروه های 
تخصصی میان دولت و دانشــگاه با حضور تمامی 
بخش هــای مرتبط تأکید کــرد و افزود: چون حل 
مسئله کم آبی محدود به یک بخش خاص نیست و به 
نوعی همه حوزه های مدیریتی را دربر می گیرد، لازم 
است راهکارهای ارائه شده ریشه ای و جامع باشد تا از 
عوارض احتمالی در دیگر بخش ها جلوگیری شود.

پزشکیان همچنین تأکید کرد: این کارگروه ها 

باید در اســتان ها بــا هماهنگی اســتانداری ها و 
دانشگاه های منطقه ای شکل گرفته و به شهرستان ها 
تســری یابند، چرا که شرایط هر منطقه به لحاظ 
اقلیمــی و جغرافیایــی منحصــر به فرد اســت و 
نسخه های حل مســئله نیز می بایست متناسب با 

ویژگی های محلی تدوین شود.
وی بر اهمیت آگاه ســازی مدیران، مسئولان و 
سیاستگذاران کشــور درباره وضعیت آبی و دلایل 
بروز چالش در این بخش تأکید کرد و اظهار داشت: 
باید تلفیقی از گزارش های وزارت نیرو و دانشگاه ها 
به مســئولان ارائه شود تا حساسیت لازم نسبت به 
موضوع ایجاد شود. همچنین داده ها و گزارش های 
مرتبط باید به شــکل عمومــی و فراگیر در اختیار 
عموم مردم قرار گیرد تا همگان درک صحیحی از 
مخاطرات موجود داشته باشند و در مسیر همکاری 

و مشارکت قرار گیرند.
رئیس جمهور در این زمینه، نقش رســانه ملی 
بــه عنوان رکــن مهمی در آگاه ســازی عمومی و 

همراه سازی مردم برای انجام اقدامات پیشگیرانه و 
اجرای سیاست ها را مورد تأکید قرار داد و بر اهمیت 
آموزش در مدارس به عنوان دیگر مؤلفه  ضروری در 
فرهنگ ســازی و تربیت نسل آینده در حفظ منابع 

آب تأکید کرد.
پزشکیان با بیان اینکه حل چالش کم آبی نیازمند 
تغییر نگرش اســت، گفت: این مســئله یک پروژه 
مقطعی نیســت، بلکه روندی مستمر و پایدار است 
که باید در آن پنج اصل مهم مهندسی آب و خاک و 
کشت، آموزش مؤثر، سیاست های تشویقی، برخورد 
قانونی با متخلفین و نظام ارزیابی و نظارت مستمر 

مدنظر قرار گیرد.
وی با اشــاره به اینکه دانشگاه های نسل سوم و 
چهارم در جهان امروز، علاوه بر رسالت آموزشی، بر 
حل مسایل متمرکز شــده اند، تصریح کرد : انتظار 
دارم دانشــگاه های کشــور ما نیز با ورود جدی به 
مسایل ملی، راهکارهای عملی و راه گشا ارائه دهند 
تا خروجی فعالیت های آموزشی و پژوهشی آنها در 

توسعه متوازن و پایدار کشور تجلی یابد.
در این نشست مهم، گزارشی جامع و تفصیلی 
ارائه شــد که ضمن بررسی نحوه ورود دانشگاه به 
موضوع کم آبی، دلایل پیدایش و تشدید این بحران 
طی ده ها سال گذشته به بحث و بررسی گذاشته شد.

همچنین مؤلفه های تأثیرگــذار بر عدم توازن 
میان منابع و مصارف آب در کشور از جمله هدررفت 
گسترده آب در بخش شرب، عدم تطابق مصرف و 
هزینه در بخش کشــاورزی، عدم هزینه اثر بخش 
انتقال آب از دریا، برداشت های غیر  اصولی از منابع 
آب زیرسطحی، عدم اجرای کامل سیاست های آبی، 
فرسودگی شبکه های توزیع، سیستم های سرمایشی 
منسوخ، تغییرات اقلیمی، کمبود هوشمندسازی در 
داده برداری منابع آبی، مســایل سیاسی و امنیتی، 
ضعف هماهنگی های بین بخشی و بارگذاری بی رویه 
روی منابع آب و اتخاذ برخی تصمیمات نادرســت 
ناشی از فقدان اطلاعات دقیق و داده های علمی به 

تفصیل مورد واکاوی قرار گرفت.

سرلشکر موسوی: 

فرماندهی امام خامنه ای  در دفاع مقدس ۱۲ روزه بی نظیر بود
رئیس ستاد کل نیرو های مسلح در دیدار 
رئیس سازمان قضائی نیرو های مسلح گفت: 
در دفــاع مقــدس ۱۲ روزه عنایت خداوند، 
فرماندهــی بی نظیر فرماندهی معظم کل قوا 
و همچنین همراهی مردم عزیز کشورمان را 

شاهد بودیم. 
حجت الاســلام والمســلمین احمد پورخاقان، 
رئیس سازمان قضائی نیرو های مسلح کل کشور با 
امیر سرلشکر »سیدعبدالرحیم موسوی« رئیس ستاد 

کل نیرو های مسلح دیدار و گفت و گو کرد.
رئیس سازمان قضائی نیرو های مسلح در دیدار با 
امیر سرلشکر موسوی ضمن تبریک انتصاب ایشان 
و گرامیداشت یاد و خاطره شهدای گرانقدر جنگ 
تحمیلی اخیر به ویژه سپهبد شهید »محمد باقری« 
از عملکرد و فداکاری های نیرو های مسلح جمهوری 
اســلامی ایران در دفاع از تمامیت ارضی کشــور 
قدردانی کرد و رشادت های آنان را سرمایه ای گران بها 
و ماندگار برای ملت ایران و ایثار و ازخودگذشتگی 

این عزیزان را بــرگ زرینی در تاریخ پرافتخار این 
مرز و بوم دانست.

امیر سرلشــکر موســوی نیز در ایــن دیدار با 
اشــاره به عملکرد یگان های مختلف و رشادت ها و 
فداکاری های نیرو های مسلح، اظهار داشت: عنایت 
خداونــد، امام زمــان )عــج( و فرماندهی بی نظیر 
فرماندهــی معظم کل قوا همچنین همراهی مردم 
عزیز کشــورمان را در دفاع مقدس ۱۲ روزه شاهد 

بودیم.

رئیس ســتاد کل نیروهای مســلح در ادامه از 
آمادگی بالای نیرو های مسلح خبر داد و افزود: در 
صورت هرگونه تجاوز، رزمندگان آماده اند تا پاسخی 
پشیمان کننده و محکم تر از قبل به دشمن بدهند.

به گزارش دفاع پرس، در این دیدار، سرلشــکر 
موســوی گزارشــی از عملکرد یگان های مختلف 
نیرو های مســلح در طول ۱۲ روز جنگ تحمیلی 
صهیونــی- آمریکایی و آخریــن وضعیت آمادگی 

نیرو ها ارائه کرد.


